UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ

DEPARTAMENTO DE FUNDAMENTOS DA EDUCAÇÃO

Universidade Estadual de Maringá - UEM | Departamento de Fundamentos da Educação - DFE

Avenida Colombo, 5.790 – Bloco I-12– CEP: 87.020-900 – Maringá-PR – e-mail: sec-dfe@uem.br

Página 1 de 1 do Edital nº 075/2025-DFE

EDITAL Nº  078 / 2025 - DFE

O Chefe do Departamento de

Fundamentos da Educação da

Universidade Estadual de Maringá, no

uso de suas atribuições legais,

TORNA PÚBLICO

O RESULTADO FINAL do processo seletivo processo seletivo para contratação e

formação de cadastro de reserva de COORDENADOR DE CURSO para atuação

junto ao curso de GRADUAÇÃO EM PEDAGOGIA – EaD, ofertado pela

Universidade Estadual de Maringá/Departamento de Fundamentos da

Educação, em convênio com o Ministério da Educação, Coordenação de

Aperfeiçoamento de Pessoal de Nível Superior (Capes), no âmbito do Sistema

Universidade Aberta do Brasil (UAB) na modalidade de Educação a Distância,

aberto por meio do Edital 074/2025-DFE, conforme segue:

Ordem de Classificação Nome do(a) Candidato(a)

1º Ednéia Regina Rossi

Maringá, 30 de outubro de 2025.